

Ölümünün
40. yılında
saygıyla anıyoruz

YİNE BAĞIMSIZLIK YİNE ÖZGÜRLÜK

8. sayfamızda

Temel ilke, Türk ulusunun onurlu ve şerefli bir ulus olarak yaşamasıdır. Bu, ancak tam bağımsız olmakla sağlanabilir. Ne denli zengin ve gönençli olursa olsun, bağımsızlıktan yoksun bir ulus, uygar insanlık karşısında uşak olmaktan kurtulamaz. Öyleyse, ya bağımsızlık, ya ölüm!

Atatürk





ÖLÜMÜNÜN 40. YILINDA

YİNE BAĞIMSIZLIK YİNE ÖZGÜRLÜK

İnsanlar, eserleriyle anılırlar. Fikir ve eylemleriyle, tarihin ilerlemesine katkıda bulunan büyük insanlardan biri Mustafa Kemal Atatürk'tür. Çünkü O, yirminci yüzyılda, emperyalizme karşı, ayağa kalkan ezilen milletlerin ilk önderlerinden biridir. Ve yarım yüzyıllık Türkiye tarihi, Kurtuluş Savaşı gibi yurdumuzun kaderini değiştiren büyük bir devrimci eylemi henüz yazmamıştır. Bunu görmeyenler, Mustafa Kemal hakkında, tek bir gerçeği bile ifade edemez.

O'nun eseri

Nedir O'nun eseri? "İşe şöyle başladım" diyor Mustafa Kemal:

"1919 yılı Mayıs'ının 19'uncu günü Samsun'a

çıkımd. Genel durum ve görünüş:
"Osmanlı Devleti'nin içinde bulunduğu topluluk, Genel Savaş'ta yenilmiş, Osmanlı ordusu her yanda zedelennmiş, koşulları ağır bir ateşkes anlaşması imzalamış

Büyük Savaş'ın uzun yılları boyunca, ulus yorgun ve yoksul durumda. Uluşu ve yurdu Genel Savaşta sükütleyenler, kendi başlarının kaygısına düşerek yurttan kaçmışlar. Padişah ve Halife olan Vahdetin, soysuzlaşmış, kendini ve yalnız tahtını

koruyabileceğini umduğu alçakça yollar aratılmakta, Damat Ferit Paşa'nın başkanlığındaki hükümet, güçsüz, onursuz, korkak, yalnız padişahın isteklerine uymuş ve onunla birlikte kendilerini koruyabilecek herhangi bir duruma boyun

eğmiş.
"Ordunun einden silahları ve cephanesi alınmış ve alınmakta...

Osmanoğullarının sonu

Ve zafer saltanatının ve hilafetin kaldırılmasıyla taçlanırken Mustafa Kemal şöyle diyor:

"Egemenlik ve sultanlık hiç kimse tarafından hiç kimsese, ilim icadıyla değil, müzakereyle, münakaşayla verilemez. Egemenlik, sultanlık, kuvvetle, kadriyle ve zorla alınır. Osmanlıların zorla Türk milletinin egemenlik ve saltanatına el koymuşlardır. Bu tasallutlarını altı yüzyıldan beri idame ettirmişlerdir. Şimdi de, Türk milleti bu mütekevizlerin hadlerini bildirecek, egemenlik ve saltanatını, isyan ederek kendisine bilfiil almış bulunuyor."

Ulusa dayanmak

Kısacası emperyalist çizimleri altındaki bağımsızlık ve feodal despotluğun sultasına inleyen bir halk... Ülke, geriliğin karanlığında yularını buluyor. Ve devrimin önderi Mustafa Kemal'in eylemi başlıyor:
"Durumu ordulara ve ulusa kendim bildirdim. O günden sonra, resmi görev ve yetkiden ayrılmış olarak yalnız ulusun sevgisine, cömertliğine ve yiğitliğine güvenerek ve onun bitmez uyanıcı ve yaratıcı kaynağından yardımını güçlenerek vcdanımız gösterdiği yolda görevimizi yapmaya devam ettik."

Yarım kalan zafer

Milli Kurtuluş Savaşımız halkımıza, Türkiye'nin egemenlik ve demokrasisine büyük kazançlar sağladığı halde, birçok bakımlardan eksikliklerle doludur ve yarım kalmıştır. Çünkü, Mustafa Kemal, geriliğin temel olan toprak meselesini çözemedi, toprak ağalılığıyla uzlaştı. Emperyalist boyunduruğa zemin olan bağımlılık ilişkilerini temizleyemedi, emperyalizmin çeşitli kolları giderek ülke içinde yeniden güç topladılar ve iktidarda sözhahibi oldular. Halk, canıyla ve kanyyla kazandığı zaferin meyvelerini toplayamadın, yeni baskılarla karşılaştı.

Mustafa Kemal'in düşmanları

Olağandırı ki, bugün bu uyanışa karşı çıkarlar, Atatürk'e ve Milli Kurtuluş Savaşına da karşıdır. Atatürk'ün mirasını, onun bağımsızlık ruhunu benimsemeyenler, bu savaşa "İngilizlerin Lir oyunu" diyorlar ve Mustafa Kemal'e "İngiliz ajanı", "faşist diktatör" diye saldırıyorlar. Süper devletlerin karşısında boyun eğenler, bunlardan birini ötekine gösterip milli egemenlik üzerine şantaj yapmaya kalkışanlar ve "sosyal uyanışın ekonomik düzeyi aşmasından şikayet edenler" aynı yolun yolcusudurlar. Atatürk'ün devrimci geleceği çoğu hakim sınıf çevreleri tarafından reddedilmektedir. Ve 40 yıldır boy gösteren ülke yöneticilerinin hiç biri Mustafa Kemal'in tutmağı bile olamamışlardır. Atatürk'ü "üst yapı ile uğraştı" diyerek küçümseyen kalıplara bakıyoruz; bugün burakalım "alt yapıyı değiştirme", üst yapının çürümüş bir tahtasına bile dokunmaya cesaret edemiyorlar. Çünkü onlar da emperyalizme ve gericiğe karşı Mustafa Kemal'deki devrimci ruhun zerrisi yoktur.

İşte bu zaaf yüzünden 50 yıldır emperyalizmin denetiminde geri bir ülke olarak yaşıyoruz. Ve süper devletlerin dimesunayuna takılmış, Mustafa Kemal'in "Mudafaa-i Hukuk ruhu"na inanet emiş şeflerin yönetimindedir.

İşte bu nedenledir ki, Türkiye işçi sınıfı, yarıda kalmış devrimi tamamlamak için, iki süper devlete karşı milli bağımsızlık ve demokrasi bayrağını kaldırıyor.

Görev

Bugün devraldığımız milli bağımsızlık anlayışını Mustafa Kemal şöyle anlatıyor:
"Bağımsızlığın ve cumhuriyetine kıymak isteyen düşmanlar, bütün dünyada benzeri görülmemiş bir zafer kazanmış olabildiler. Zorla ve aldatıcı düzenlerle, sevgili yurdunun bütün kalelerini almış, bütün tersaneleri ele geçirmiş, bütün ordularını dağıtmış ve yurdun her köşesine düşman girmiş olabildi. Bütün bu koşullardan daha acıklı ve daha korkunç olmak üzere yurdunda, işbaşında bulunanlar, ayımsızlık ve sapkınlık içinde olabildiler. Üstelik hanlılık te yapabildiler. Daha kötüsü işbaşında bulunan kişiler, kendi çıkarlarını, yurduna girmiş olan düşmanların siyasal amaçlarıyla birleştirebildiler. Ulus, yoksulluk ve sıkıntı içinde ezgin ve bitkin düşmüş olabildi."
"Ey Türk geleceğinin gençliği! İşte bu ortam ve koşullar içinde bile ödevin Türk bağımsızlığını ve cumhuriyetini kurtarmaktır!"



TU Lenin ve Atatürk



Lenin'in Ankara Büyükelçisi Aralov'a söyledikleri, bu büyük devrimci önderin Mustafa Kemal hakkındaki görüşlerini ortaya koyuyor. Lenin'in sözleri aynı zamanda, o günün devrimci Sovyetler'yle, bugünkü Brejnev yönetimi arasındaki farkı da belirgin bir şekilde yansıtır. S.I.Aralov Lenin'in kendisine şunları anlattığını nakletmiştir:
"Şimdi size büyük bir iş veriyorum. Türkiye'de yarın çalışacağımızı umuyorum. Türkler, milli kurtuluşları için savaşıyorlar. Bunun için Merkez Komitesi, askerlik işlerini bilen birisi olarak sizi onaya gönderiyor. Emperyalistler Türkiye'yi soyup soğana çevirdiler, hâlâ da soyuyorlar. Köylüler ve işçiler buna katlanamadılar ve başkaldırdılar. Sabır bardağı taşı; gerek Doğu halkları, gerek biz, emperyalist kuvvetlere karşı savaşıyoruz. Sovyetler Birliği emperyalistlerle olan işini bitirdi. Onları bozguna uğrattı ve memleketten kovdu. Onların dışlarını söktük, keskin trnaklarını vicudumuza geçirmelerine izin vermedik."

"Mustafa Kemal Paşa, tabii ki sosyalist değildir. Ama görüyorsunuz ki, iyi bir teşkilatçı... Kabilyetli bir lider, milli burjuva ihtilalini idare ediyor. İlerici, akıllı bir devlet adamı. Bizim sosyalist inkılabımızın önemini anlamış olup, Sovyet Rusya'ya karşı olumlu davranıyor. O, istilacılara karşı bir kurtuluş savaşı yapıyor. Emperyalistlerin gururunu kıracağına, padişahı da yardımcılarıyla birlikte silip sipireceğine inanıyorum. Halkın ona inandığını söylüyorlar. Ona, yani Türkiye halkına yardım etmemiz gerekiyor. İşte, sizin işiniz budur. Türk hükümetine, Türk halkına saygı gösteriniz. Büyüklük taslamayınız. Onların işlerine karışmayınız. İngiltere onların üzerine Yunanistan'ı saldırttı. İngiltere ile Amerika bizim üzerimize de sürüyle memleket saldırttı. Sizi ciddi işler bekliyor."

Çin devrimi ile birlikte uluslararası devrim zincirinin halkaları, kapitalizmin derin kargaşalığına yol açan genel buhranını meydana getiren unsurlardır."

YUNAN BASININDA ATATÜRK'ÜN ÖLÜMÜ

"Hayat Ansiklopedisi"nde yapılan alıntılarda, Yunan basınının Mustafa Kemal Atatürk'ün ölümü hakkında şu satırları yazdığı belirtiliyor:
"Her memleket, milleti zafer, refah ve saadet yolunda ilerleyen büyük adamlarına heykeller dikecektir. Fakat Türkiye'nin, Kemal Atatürk'ün heykelinin yapılmasında kullanılacak taşı bulmak için dağları deşmesi, harıştması icap edecektir. Zira Türkiye, herkesin haset ettiği bir adama, dostlarının ve düşmanlarının hayran olduğu bir deha adamına, kayıbı sadece Türkiye için değil, bütün medeniyet ve dünya için bir kayıp teşkil eden bir adama malik bulunmak bahıtyarlığına malik olmuştur."

KOMÜNİST ENTERNASYONAL PROGRAMINDA MİLLİ KURTULUŞ SAVASIMIZ
Komünist Enternasyonal'in 1928